Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация  Бирюсинского  городского  поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06.02.2017 г.                                                                                                                    №  74
О   проведении  конкурса рисунков
«Тебе, любимый город!»
        В  целях  предоставления возможности жителям выразить свое отношение к городу посредством изобразительного искусства, руководствуясь  статьей   14  Федерального Закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» № 131 –ФЗ  от  06.10.2003, статьями 6, 33, 45 Устава Бирюсинского муниципального образования  «Бирюсинское  городское  поселение»,  Положением «Об организации и деятельности  администрации Бирюсинского муниципального  образования «Бирюсинское  городское  поселение»,  утвержденного решением Думы Бирюсинского  муниципального  образования  «Бирюсинское  городское  поселение»  № 163  от  26.07.2007г. (с  изменениями  от  28.05.2009 г.  №  159),  администрация   Бирюсинского  городского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Провести  на  территории  Бирюсинского муниципального  образования  «Бирюсинское  городское  поселение» с 10.02.2017 по 10.07.2017 года конкурс рисунков «Тебе, любимый город!».
       2. Утвердить  Положение  о  проведении конкурса рисунков «Тебе, любимый город!».  (Приложение  №  1).
       3.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  администрации
Бирюсинского муниципального  образования
«Бирюсинское  городское  поселение»                                                                      А.В. Ковпинец

Приложение №  1
                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                Бирюсинского городского поселения
                                                                                         №  74   от  06.02.2017г.

   ПОЛОЖЕНИЕ
	О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА РИСУНКОВ
«ТЕБЕ, ЛЮБИМЫЙ ГОРОД!»

1. Общие положения:
1.1.  Конкурс рисунков «Тебе, любимый город!» (далее – Конкурс) проводится в рамках празднования 50-летнего юбилея города Бирюсинска.
1.2. Настоящее Положение о проведении Конкурса рисунков  (далее – Положение) устанавливает цели и задачи, определяет права и обязанности организаторов и участников Конкурса.
1.3. [bookmark: _GoBack]Организаторами  Конкурса являются   администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,  МКУК «Бирюсинский Центр культуры, спорта и библиотечного обслуживания населения» Центральная городская библиотека г. Бирюсинска.
2. Цели и задачи  Конкурса:
2.1.   Формирование у жителей города активной жизненной позиции в вопросах патриотизма.
2.2.  Предоставление возможности выразить свое отношение к городу посредством изобразительного искусства.
2.3. Развитие творческого мышления, фантазии и воображения.
3. Условия участия в Конкурсе:
3.1.  В Конкурсе могут участвовать все категории граждан.
3.2.  Работы, представленные в Конкурсе, возвращаются участникам по окончании Конкурса.
3.3.  Представляя свои работы, авторы автоматически дают право организаторам конкурса на публикацию представленного материала в СМИ и сети Интернет.
4. Порядок и сроки представления конкурсных работ:
4.1.  Прием конкурсных работ  с 10 февраля  по 10 июля 2017 года.
4.2.  Конкурсные работы принимаются в городскую библиотеку по адресу:
 г. Бирюсинск, ул. Горького, 3-1Н,  контактный телефон 8(39563) 7-17-87.
5. Требования к конкурсным работам:
5.1. На Конкурс принимаются рисунки, выполненные на бумаге в формате А4 и плакаты – в формате А3 (1/4 ватмана).
5.2.  Рисунки и плакаты могут быть выполнены в любой технике (гуашь, тушь, пастель, смешанные техники и т.д.).
5.3.  Наличие эмоциональной окраски, носителями которой является цвет, рисунок, графические элементы и т.п.
5.4. На оборотной стороне рисунка должны быть указаны: Ф.И.О. участника; возраст и контактный телефон.
5.5.  Рисунки  могут быть отклонены от участия в Конкурсе в следующих случаях:
5.5.1. Рисунок не соответствует  тематике конкурса.
5.5.2. Анонимные рисунки.
5.5.3. Рисунки  не соответствующие размерам.
5.6. Для участия в конкурсе необходимо направить в оргкомитет заполненную заявку на участие (приложение №1).

6. Критерии и оценки конкурсных работ:
- эмоциональность и яркость раскрытия темы «Тебе, любимый город!»;
                  - оригинальность композиции;
- комфортность восприятия  информации;
- художественный уровень работ.
7. Подведение итогов Конкурса:
7.1.  Победители определяются голосованием конкурсной комиссии.
7.2.  Победителям присуждаются памятные призы и дипломы.
7.3.  Конкурсная комиссия вправе присудить дополнительные призы по следующим номинациям:
7.3.1. Самый оригинальный рисунок.
7.3.2. Рисунок, создающий настроение.
7.4. Информация об итогах конкурса будет сообщена победителям  по телефону.
7.5.  Награждение победителей будет проходить на торжественном мероприятии, посвященном 50-летию города в ЦК и Д «Надежда» по адресу: г.Бирюсинск, ул. Советская, д.19    4 августа 2017г.

8. Состав конкурсной комиссии
Председатель комиссии - заместитель главы администрации Бирюсинского городского поселения  - Сапожников С.Н.
Члены комиссии:
Крук Е.Г. – директор МКУК «КМ» г. Бирюсинска (по согласованию),
Маврина В.Н. – заместитель директора МКОУ ДОД ДШИ г. Бирюсинска (по согласованию),
Ковнацкая И.В. – директор МКУК «ЦКСБ»  г. Бирюсинска

Приложение №1

Заявка на участие в конкурсе рисунков
 «Тебе, любимый город!»,

	№
п/п
	Фамилия
Имя
Отчество
	Возраст
участника
	Официальные представители (для детей) Ф.И.О. педагога или родителей
	Телефон, адрес,
 е-mail: